Página 1 de 1

REQUERIMENTO N.        , DE           DE                   DE 2012

(Do Sr. Aelton Freitas)

Requer seja encaminhado pedido de

informações ao Sr. Ministro de Estado da

Fazenda relativas à renúncia de receita

decorrente do Projeto de Lei nº 7.112, de

2010, que “Concede subvenção econômica ao

preço dos combustíveis consumidos pelas

forças policiais dos Estado e Municípios”.

  À Presidência da Comissão de Finanças e Tributação:

Senhor Presidente,

   Requeiro seja encaminhado ao Sr. Ministro de Estado da Fazenda, com fundamento

no art. 88, § 1º, da Lei de diretrizes Orçamentárias de 2012 (Lei nº 12.465, de 12 de agosto de

2011), o seguinte pedido de informações:

1. estimativa da renúncia de receitas, nos exercícios de 2012, 2013 e 2014, que

decorreriam da aprovação, em 2012, do Projeto de Lei nº 7.112, de 2010, de autoria do Dep. Gilmar

Machado, aprovado na Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, nos

termos de seu Substitutivo;

2. providências que poderiam ser adotadas com vistas ao cumprimento dos

incisos II do art. 14 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000.

    Sala das Sessões, em       de              de 2012.

     Deputado Aelton Freitas

                                                                    PR/MG